
 

Decreto Dirigenziale n. 143 del 22/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CA.FI.MI. GROUP SRL-- IMPIANTO DI AUTODEMOLIZIONE VEICOLI, MESSA IN

RISERVA, TRATTAMENTO E RECUPERO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI E

STOCCAGGIO DI RIFIUTI PERICOLOSI DA REALIZZARSI IN QUALIANO (NA) VIA

CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA LOCALITA' MASSERIA CACCIAPUOTI.  PRESA D'ATTO

DI VARIANTE NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a.  Che  l’art.  208 del  D.Lgs.  n.  152/06  e  s.m.i.  “Norme in  materia  ambientale”  disciplina  la  procedura  per
l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti;

b.  Che con D.G.R.  n.386/2016 la  Regione Campania,  in attuazione della  citata  normativa,  ha dettagliato la
procedura di approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

c.  che con Decreto Dirigenziale n. 556 del 31.10.2017 alla “CAFIMI Gruop S.R.L.”  è stato approvato, ai sensi

dell’art. 208 D. lgs. 152/2006 s.m.i., il progetto per la realizzazione di un impianto di autodemolizione veicoli

fuori, messa in riserva, trattamento e recupero di rifiuti speciali non pericolosi e stoccaggio di rifiuti pericolosi

da realizzarsi in Qualiano (NA) Via Circumvallazione Esterna località Masseria Cacciapuoti. 

d.  che Decreto Dirigenziale n. 25 del 14.03.2018 alla “CAFIMI Gruop S.R.L.” è stato approvato, ai sensi dell’art.

208 D. lgs. 152/2006 s.m.i., il progetto  per la realizzazione di una variante non sostanziale all’ impianto di

autodemolizione veicoli  fuori,  messa in  riserva,  trattamento  e  recupero  di  rifiuti  speciali  non pericolosi  e

stoccaggio di rifiuti pericolosi da realizzarsi in Qualiano (NA) Via Circumvallazione Esterna località Masseria

Cacciapuoti. 

       RILEVATO  
a. che la sig.ra Migliaccio Antonietta, in qualità di legale rappresentante della CAFIMI Gruop “ S.R.L. ”,  con

nota acquisita agli atti di questa UOD con protocollo n.2018.0569622 del 11/09/2018, ha chiesto
l’approvazione di una variante non sostanziale all’esercizio  dell’attività di raccolta e trattamento di
veicoli  fuori  uso,  messa  in  riserva,  trattamento  e  recupero   di  rifiuti  speciali  non  pericolosi  e
stoccaggio  di  rifiuti  pericolosi,  di  cui  al  DD  n.  556  del  31/10/2017,  allegando  la  seguente
documentazione:

 Domanda in carta resa legale con apposizione di bollo, ai sensi dell’art. 2  e dell’Allegato 1
art. 3 del D.P.R. n. 642/72, redatta secondo lo schema di cui all’Allegato 1.a); 

 Autocertificazione relativa all’iscrizione della ditta alla CCIAA  e alla mancata sussistenza di
una  delle  cause  di  sospensione,  decadenza  o  divieto  del  Legale  Rappresentante  e  del
responsabile tecnico estesa  ai  familiari  conviventi  di maggiore età, ai sensi  del  D.Lgs.
159/2011  ( come da All.  1.b e all. 1.b dichiarazione) ;

 Relazione  tecnica  asseverata  di  tecnico  abilitato  con  descrizione  e  attestante  l’idonietà
dell’impianto  a recepire la variante non sostanziale,  in triplice copia.

 T4- T5 -,T6 -,T7 datate agosto 2018, in triplice copia
 Lay – out impianto autorizzato in triplice copia;
 Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie di euro 300. 

 CD – supporto informatico

 Atto di compravendita particella n. 272 foglio 2  di metri  quadri 21 del catasto comune di
Qualiano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



b. che la variante - descritta nella relazione tecnica e rappresentata nelle Tavole T4 , T5 ,T6 , T7 , datata
agosto 2018  a firma dell’ing. Giacomo Sommella e Giovambattista, si articola nel  seguente intervento: 

                                     variazione della configurazione del confine di 21 mq

DATO ATTO
che questa UOD con nota del 14/09/2018 n. 2018.2018.0579859 ha chiesto al Comune di Qualiano (NA) se
esistono motivi ostativi a concedere la variante non sostanziale in argomento.

DATO  ATTO   altresì   che  questa  U.O.D.  in  data  19/10/2017  ha  chiesto  alla  prefettura  di  Napoli  la
comunicazione  antimafia,  per  i  componenti  della  Società  CA.FI.MI.  Group  srl  e  per  i  relativi  familiari
conviventi maggiorenni, ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011, acquisita dalla prefettura
di Napoli con nota prot. n. PR NAUTG_ingresso_0257995,0258003,0258016,0258026,02579814, PR CEUTG
0089385,  del   04/10/2018 e prot. n.0088709,0888656  PR CEUTG del 03/10/2018.   

PRESO ATTO 

che la società CAFIMI Gruop  S.R.L con nota acquisita al prot. n. 2018.0569622 del 11/09/2018  ha
trasmesso, in ottemperanza alla DGR n. 386/2016 la seguente documentazione:

 Domanda in carta resa legale con apposizione di bollo, ai sensi dell’art. 2  e dell’Allegato 1 art.
3 del D.P.R. n. 642/72, redatta secondo lo schema di cui all’Allegato 1.a); 

 Autocertificazione relativa all’iscrizione della ditta alla CCIAA  e alla mancata sussistenza di
una  delle  cause  di  sospensione,  decadenza  o  divieto  del  Legale  Rappresentante  e  del
responsabile tecnico estesa  ai  familiari  conviventi  di maggiore età,  ai sensi  del  D.Lgs.
159/2011  ( come da All.  1.b e all. 1.b dichiarazione) ;

 Relazione  tecnica  asseverata  di  tecnico  abilitato  con  descrizione  e  attestante  l’idonietà
dell’impianto  a recepire la variante non sostanziale,  in triplice copia.

 T4- T5 -,T6 -,T7 datate agosto 2018, in triplice copia;
 Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie di euro 300. 

 CD – supporto informatico

 Atto di compravendita particella n. 272 foglio 2  di metri  quadri 21 del catasto comune di
Qualiano .

che il Comune di Qualiano, con nota acquisita da questa UOD n. 2018.0604843 del 27/09/2018,
non ha motivi ostativi a concedere la variante non sostanziale in argomento;

 Che la società ha spontaneamente ha presentato le planimetrie lay out impianto autorizzato in
triplice copia.

CONSIDERATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018



- che, ai sensi della DGR n. 386 del 20.07.2016, la variante sopra descritta è da ritenersi “non sostanziale” in
quanto non risulta modificata la volumetria complessiva degli edifici né ampliate le superfici delle strutture
edilizie  interne  al  perimetro  dell’impianto  né  modificata  la  superficie  complessiva  sulla  quale  insiste
l’impianto, né vi è aumento della sua capacità produttiva o della produzione dei rifiuti e resta invariata la
quantità massima stoccabile dei veicoli “prima del trattamento” (n. 46) e quella “dopo il trattamento” (n.
26), così come stabilito  al punto 4.1  del D.D. 556 del 31.10.2017 di approvazione del progetto del DD 25
del 14/03/2018;

- che, nulla cambia in ordine alle emissioni in atmosfera, alle  emissione acustiche e agli scarichi idrici;    
 

RITENUTO di  prendere  atto  della  variante  non sostanziale  presentata  dalla   “  CAFIMI Gruop  S.R.L.  ”,
all’esercizio  dell’attività di raccolta e trattamento di veicoli fuori uso, messa in riserva, trattamento e
recupero  di rifiuti speciali non pericolosi e stoccaggio di rifiuti pericolosi da realizzarsi in Qualiano (NA)
Via Circumvallazione Esterna località Masseria Cacciapuoti.

 
VISTI
 il D. lgs. n. 209 del 24.06.2003; 
il D. lgs. n. 152 del 03.04.2006 s.m.i.;
 la Delibera di G.R. n.386 del 20.07.2016; 
 il D.D. n. 556 del 31.10.2017;
il DD. 25 del 14/03/2018 

in conformità dell’istruttoria effettuata e della proposta del responsabile del procedimento Dr Luigi Oliviero di
adozione del presente atto  

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte e confermate: 
 
1. PRENDERE ATTO  della modifica “non sostanziale”   -  presentata dalla società “CA.FI.MI. Group srl.”,

legalmente rappresentata dal sig.ra Antonietta Migliaccio,  per l’attività di raccolta e trattamento di veicoli
fuori uso, messa in riserva, trattamento e recupero  di rifiuti speciali non pericolosi e stoccaggio di
rifiuti  pericolosi,  di  cui  al  DD  n.  556  del  31/10/2017, che  consiste  nella  variazione  della
configurazione del confine di 21 mq
 

2. RICHIAMARE tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi riguardanti la società in oggetto
per l’esercizio dell’attività di autodemolizione, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate; 

3. PRECISARE che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

4.  NOTIFICARE il presente atto alla Soc. CA.FI.MI. Group srl con sede legale nel Comune di Qualiano (NA) in 
via Campania,n. 146;

5. TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Qualiano  (NA),  alla Soprintendenza
Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per l’area Metropolitana di Napoli, all’ASL NA 2 nord, all’A.R.P.A.C.,
all’ATO  2,   al  PRA di  Napoli,  all'Albo  Gestori  Ambientali,  alla  Città  Metropolitana  di  Napoli,  che,  in
conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  197  del  D.  Lgs.152/06,  procederà  agli  opportuni  controlli  le  cui
risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questa UOD.

6. INVIARE per via telematica copia del presente decreto alla Segreteria della Giunta Regionale della Campania
e al BURC per la pubblicazione integrale. 

                                   Dr Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  22 Ottobre 2018


	BURC n. 77 del  22 Ottobre 2018

